

تاملی در اهانت اخیر نشریه آذری آلمان به ساحت پیامبر اعظم (ص)

سرویس آذربایجان / خبرگزاری آران
رژیم صهیونیستی و سیاست « قداست زدایی از اسلام » در جمهوری آذربایجان

حسن کلی

کارشناس مسائل قفقاز

اشاره:

مدتی قبل کتاب ننگین توهین به مقدسات اسلامی در برخی رسانه های جمهوری آذربایجان بار دیگر ورق خورد و صفحه سیاه دیگری بر آن افزوده شد، مردم مسلمان جمهوری آذربایجان که پیش از این شاهد توهین به مقدسات خود در رسانه هایی مانند نشریه صنعت و نشریه یونیکال بودند، اهانت نشریه «آلمان» به ساحت قدسی رسول مکرم اسلام را در میان بی تفاوتی دولتمردان خود به نظاره نشستند و فریاد بی دادرسی آنان، مظلومیت آخرین دین آسمانی در دومین کشور شیعی دنیا را در اذهان متبادر نمود.

« قلم»، این واژه مقدس قرآنی؛ این بار در جمهوری آذربایجان، عنوان مقاله ای در نشریه « آلمان» شد تا در ذیل آن بی شرمانه ترین توهینها به آخرین فرستاده الهی نسبت داده شود و در کنار آن کاریکاتور توهین آمیز پیامبر اعظم، قلوب مسلمانان را جریحه دار نماید. «تورال قوربانی» نویسنده بی شرم « قلم» با قلم فاسد خود چنان گناه بزرگی را مرتکب گردیده است که پیش از این، نویسنده هتاک مانند او به نام رافیق تقی یفکه در سال 2006 مقاله توهین آمیز «اروپا و ما» را در نشریه صنعت باکو نوشته بود از سوی آیت الله فاضل لنکرانی و آیت بنی فضل به عنوان مرتد معرفی گردید. آنچه نگارنده را بر خلاف میل باطنی خود به واکاوی پیرامون این مطلب وادار نمود، سوالاتی است که در اذهان عمومی علاقمندان به سرنوشت غم انگیز شیعیان جمهوری آذربایجان ایجاد شده است؟ چرا در کشوری که 95 درصد آن را مسلمانان تشکیل می دهند، عزاداری برای پیامبر بزرگ اسلام ممنوع ولی توهین به مقدسات بیش از یک و نیم میلیارد مسلمان مجاز است؟ چرا آزادی مورد ادعای دولتمردان جمهوری آذربایجان که معمولاً در توجیه اهانت رسانه ها به ارزشهای دینی، به آن متوسل می گردند شامل حال دینداران نمی گردد و تنها هتاکان به ارزشهای دینی می توانند از آن بهره مند گردند؟ چرا آزادی مورد اشاره مقامات جمهوری آذربایجان، درخصوص توهین به ارزشهای اسلامی و شیعی بدون محدودیت ولی در خصوص مسائل سیاسی و مربوط به حاکمیت بسیار محدود و مضیق است؟ و... از جمله سوالات مطرح در این زمینه هستند، علاوه بر اینها سوالات دیگری در ارتباط با وظیفه دولتها و ملت‌های مسلمان به ویژه دولت و ملت مسلمان ایران در مقابل این بی حرمتی ها مطرح می گردد، چرا علیرغم گذشت چندین روز از اهانت فوق، رسانه های ایران کمترین اشاره ای به آن نداشته اند؟ و...

رژیم صهیونیستی و سیاست « قداست زدایی از اسلام » در سطح بین الملل

آنچه در ارتباط با توهین هر از گاه رسانه های جمهوری آذربایجان به مقدسات اسلامی به ذهن می رسد، همسو بودن این توهینها با پروسه «قداست زدایی از اسلام» می باشد که از سالها قبل توسط صهیونیستها در سطح بین المللی شروع شده و کاریکاتورهای موهن در نشریات برخی کشورهای اروپایی مانند هلند و دانمارک و نیز ماجرای آتش زدن قرآن توسط کشیش امریکایی و... بخشهایی از جریان یاد شده می باشد. واقعیت اینست رژیم صهیونیستی که در سایه غضب بخشی از جهان اسلام هویتی جعلی برای خود ایجاد نموده و با حمایت قدرتهای استکباری به ویژه آمریکا، خود را به عنوان یک دولت - کشور مطرح کرده است، همواره از قدرت یابی مسلمانان در هراس می باشد، که این هراس پس از حاکمیت اسلام سیاسی در ایران و نیز بعد از شکستهای مفتضحانه این رژیم از دو جنبش اسلامی حزب الله و حماس طی جنگهای 33 روزه و 22 روزه تشدید گردیده است. علاوه بر اینها دو موضوع اساسی رشد روز افزون اسلامگرایی در سطح دنیا و نیز پیشرفت‌های نشأت گرفته از باورهای اسلامی در جمهوری اسلامی ایران که می تواند ایده اسلام سیاسی را در جهان گسترش دهد رژیم صهیونیستی را ناگزیر از مقابله با آخرین دین آسمانی نموده است که در این میان سیاست «قداست زدایی از اسلام» را به عنوان یکی از استراتژیهای اساسی خود انتخاب نموده است تا در نتیجه آن اولاً از رشد اسلامگرایی در دنیا جلوگیری نماید و ثانیاً تقید مسلمانان به ویژه جوانان، به مفاهیم اسلامی مانند جهاد، شهادت و... را کم رنگ کند تا در نتیجه آن زمینه تضعیف جنبشهای اسلامی موجود را فراهم آورده و از ایجاد گروههای مقاومت مانند حزب الله و نیز پیدایش انقلابهای مبتنی بر دین اسلام، مانند انقلاب اسلامی ایران در میان کشورهای اسلامی جلوگیری نماید. ناگفته پیداست که رژیم صهیونیستی در اجراء این سیاست شوم از ابزار قدرتمند رسانه به معنای اعم آن که شامل رادیو، تلویزیون، سینما، اینترنت، نشریات و... می باشد در حد نهایت بهره می برد.

در اینجا برای مشخص شدن چرایی واهمه صهیونیستها از رشد اسلامگرایی در دنیا و نیز پیشرفت‌های نشأت گرفته از باورهای اسلامی در جمهوری اسلامی ایران به توضیح اجمالی دو موضوع پیش گفته می پردازیم.

الف) رشد روز افزون اسلام در جهان

علی رغم تمامی حمله ها و دشمنی هایی که علیه اسلام در غرب صورت می گیرد، رشد روز افزون اسلام در بین مردم اروپا و استقبال آنان از دین مقدس اسلام بسیاری از رسانه های اروپایی را نگران کرده است.

«سرنوشت ایران می تواند بر سر سوئد هم بیاید» تیترو و سرمقاله بسیاری از رسانه های سوئدی، چند ماه قبل از این بوده است. روزنامه SVD سوئد از قول «بیورن سود» دبیر سیاسی حزب «دمکرات های سوئد» نوشت: یک انقلاب اسلامی شبیه آنچه در سال 1979 در ایران اتفاق افتاد می تواند حتی در سوئد هم اتفاق بیفتد. اینپروسه خیلی سریع می تواند رخ دهد. با گذشت زمان تعداد مسلمانان در اروپا از اقلیت به اکثریت تغییر کرده و ایدئولوژی اسلامی در بین مردم مورد اقبال واقع خواهد شد. (شیعه آنلاین 89 / 6 / 29) هم اکنون تعداد مسلمانان در کشورهایی مانند فرانسه، انگلیس، آلمان و... به چهار تا شش میلیون نفر رسیده، و در کشورهای دیگر اروپایی نیز صدها هزار نفر مسلمانندگی می کنند. (الکسی مالا شنکو، محقق علوم اسلامی بنیاد کارانگی - شعبه روسیه - به نقل از روزنامه کیهان 76/5/4) «هره لگرانداز» که از رهبران مسیحی فرانسه است، با اشاره به رشد روزافزون اسلامی گوید: نفوذ اسلام در قاره اروپا روزه روز در حال افزایش است. (روزنامه ابرار 76/8/28) به نقل از روزنامه آل موند چاپ اسپانیا) روزنامه «ایل جورنال» از ایتالیا چاپ مقاله ای با عنوان «اسلام اروپا را تسخیر می کند» با صراحت می نویسد: اگر اوضاع به همین منوال پیش برود، تا دو بیست سال دیگر اروپا مسلمان خواهد شد و تمامی شاخص ها از جمله رشد جمعیت این پیش بینی را تایید می کند. (روزنامه اخبار، 76/4/16) در اتریش نیز بنابر آمار ارائه شده از سوی مرکز آمار اتریش، تنها در فاصله سالهای 1981 تا 1991 تعداد مسلمانان به دو برابر افزایش یافته، و این در حالی است که در این کشور پیروان کلیسای کاتولیک و انجلیک رهبکاهش بوده است. (روزنامه کیهان 71/9/30). به نقل از خبرگزاری ایتالیا) به نوشته «اشپیکل» هم اکنون مسلمانان به بزرگترین اقلیت مذهبی در آلمان تبدیل شده اند. (روزنامه رسالت، 72/7/5) آبرایت وزیر سابق امور خارجه آمریکای سخنرانی خود در انجمن آسیا در نیویورک اعتراف کرد که اسلام سریع‌ترین دیندار آمریکا است. (روزنامه کیهان 77/3/28) رشد اسلام گرایی در نیروهای نظامی آمریکا نیز قابل توجه است. به نقل از عضو شورای مسلمان آمریکا، در گزارش رادیو آمریکا آمده است: شمار مسلمانان در نیروهای مسلح آمریکا در حال افزایش است؛ و نکته حائز اهمیت این که درصد رشد مسلمانان در نیروهای مسلح بسیار بیشتر از رشد جمعیت مسلمانان این کشور است. (روزنامه رسالت 75/6/6) نگرانی محافل و شخصیت‌های غربی و صهیونیستها از رشد اسلام گرایی در اروپا و جهانمانی روشنتر می شود که آقای «کنت هرستد» نماینده حامی صهیونیستها و عضو حزب سوسیال دمکرات در پارلمان سوئد سعی می کند به گونه ای وحشت و انزجاری عمومی نسبت به تک تمسلمانان در

دل مردم کشورش ایجاد کند. ایشان در همین باره اظهار می نماید: هیچفرقی بین مسلمانان عادی و مسلمانان فعال وجود ندارد همه مسلمانان در درونشان چاشنیمی به نام ایدئولوژی وجود دارد. (Alla muslimer ¨r enligt partisekreteraren "b¨rare av en ideologi" (شعبه آنلاین، 89/6/29)

ب) پیشرفتهای نشات گرفته از باورهای اسلامی در جمهوری اسلامی ایران

واقعیت اینست پیشرفتهایی که پس از انقلاب اسلامی در ایران به وجود آمده از چنان قابلیت‌هایی برخوردار می باشد که توجه جهانیان را به خود معطوف نموده است و طبیعی است که دشمنان ایران اسلامی از این پیشرفتها که نتیجه حاکمیت اسلام است نگران باشند. در ارتباط با پیشرفتهای ایران جهت رعایت اجمال تنها به دو گزارش که توسط رسانه های خارجی مخابره شده است اکتفا می گردد. نشریه ترکی "World bulletin" (بولتن جهانی) در مقاله ای با عنوان «انقلاب علمی ایران» ضمن تاکید بر این نکته که ایران امروز در شمار یکی از پیشرفته ترین کشورهای علمی دنیا قرار دارد به بررسی رشد و شکوفایی علمی ایران در سالهای اخیر پرداخته است. در مقدمه این گزارش آمده است: بسیاری بر این باورند که جنگ هشت ساله عراق علیه ایران که از سال 1980 آغاز شد انقلاب علمی ایران را برانگیخت. در حقیقت امروزه ایران تبدیل به یکی از پیشرفته ترین ملتهای دنیا در عرصه علمی شده است و با سرمایه گذاریهای کلان در پیشرفت صنعتی و علمی هر روز در جهت ارتقای خودکفایی تکنولوژیکی خود گام برمی دارد. ایران درحال حاضر قدرت شماره یک فناوری نانو در منطقه محسوب می گردد و در آینده نزدیک پرتاب دومین ماهواره خود را در برنامه دارد. همچنین صنایع خودروسازی ایران بیش از رقبا منطقه ای خود خودرو تولید می کنند. ازسوی دیگر، محققان زیست شناس ایرانی در عرصه تحقیقات سلولهای بنیادی به نتایج شگفت انگیزی دست یافته اند. (سایت اینترنتی دانشجویان دانشگاه پیام نور <http://fanavari-it.ir> به نقل از خبرگزاری مهر) جمهوری اسلامی ایران درچند سال گذشته در زمینه علم و فناوری به دستاوردهای چشمگیری رسیده است، ایران در علوم جدید از جمله شبیه سازی، سلول های بنیادی و ساخت دارو به موفقیت های فراوانی دست یافته است ایران پس از انقلاب با وجود تحریم ها توانسته است با تربیت نیروهای متخصص در صنعت هواپیماسازی، علوم بهداشتی و پزشکی به دستاوردها و موفقیت های مهمی دست یابد. «[روزنامه کیهان](#)، 1387/11/06 به نقل از شبکه CNN آمریکا).

رژیم صهیونیستی و سیاست « قداست زدایی از اسلام » در جمهوری آذربایجان

آنچه مذکور افتاد تا حدود زیادی مبین دلائل رژیم صهیونیستی از اتخاذ سیاست « قداست زدایی از اسلام » در سطح بین المللی بود ، حال آنکه این رژیم برای اجراء این سیاست شوم در جمهوری آذربایجان، علاوه بر موارد یاد شده ، انگیزه های دیگری نیز دارد که به اجمال مورد اشاره قرار می گیرد.

الف) ایجاد زمینه مساعد برای اجرای سیاستهای ضد ایرانی

واقعیت اینست جمهوری آذربایجان از بدو استقلال تا کنون به دلائل مختلفی از جمله ویژگیهای ممتاز ژئوپلتیکی ، ژئواستراتژیکی و ژئو اکنومیکی و نیز به دلایلی مانند همجواری و اشتراکات قومی و زبانی با بخشی از ایران اسلامی و نیز دارا بودن جمعیت مسلمان و دولت لائیک همواره مورد توجه رژیم صهیونیستی بوده است که مهمترین استراتژی اسرائیل در این جمهوری را می توان در جلوگیری از تعمیق آموزه های اصیل شیعی در این کشور و نیز ممانعت از تاثیرگذاری انقلاب اسلامی ایران بر روی جمعیت 85 درصدی شیعیان جمهوری آذربایجان و نیز در بهره مندی از فرصتهای ناشی از ویژگیهای قومی ، زبانی، جغرافیایی و سیاسی این جمهوری استراتژیک به منظور اجرای سیاست ضد ایرانی خود خلاصه نمود. چکیده اهداف ضد ایرانی اسرائیل در جمهوری آذربایجان را می توان در اظهارات یک استاد دانشگاه تالوویو مشاهده نمود، طی کنفرانسی که در سال 1995 از سوی ملی گرایان آذری تحت عنوان ایران و مساله جمهوری آذربایجان در دانشگاه باکو برگزار شده بود ، براندا شاتر ، استاد مدعو از دانشگاه تل آویو طی سخنانی اظهار داشت: «جمهوری اسلامی ایران نسبت به جمهوری آذربایجان سیاست خصمانه و ستیزه ران دارد ؛ چرا که مقامات ایران وجود دولتی مستقل به نام آذربایجان را برای خود خطری بالقوه می دانند. « وی در ادامه افزود ، « وضعیت اقلیت رها در ایران وخیم بوده و سطح زندگی آنها به خصوص آذری رها بسیار پایین است و اتحاد دو آذربایجان شمالی و جنوبی می تواند کارگشای مشکلات آنها باشد ، زبان مادری 30 میلیون آذری ساکن در ایران به جهت حاکمیت فرهنگ فارس رها ، رشدی نکرده است « (خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران ، 1374/11/17) همانگونه که از این اظهارات مشخص می گردد و البته سیاستهای اخیر اسرائیل مانند راه اندازی گنگره آذربایجانی های یهودی ، آن را تأیید می نماید ، بهره برداری از اشتراکات زبانی و قومی جمهوری آذربایجان با مردم شمالغرب ایران یکی از سیاستهای مشخص اسرائیل در جمهوری آذربایجان است که البته اعتقاد مردم جمهوری آذربایجان به باورهای اسلامی و شیعی مهمترین مانع بر سر را آن می باشد که صهیونیستها در تلاشند با اجراء سیاست « قداست زدایی از اسلام » در جمهوری آذربایجان زمینه سوء استفاده های آتی خود را فراهم نمایند.

ب) مقابله پنهان با فضای ضد صهیونیستی و جلوگیری از تعمیق آموزه های اسلامی در بین مردم جمهوری آذربایجان

درارتباط با روابط اسرائیل و جمهوری آذربایجان بایستی اذعان نمود علیرغم اینکه حضور اسرائیل در جمهوری آذربایجان دستاوردهای سیاسی و اقتصادی فراوانی برای رژیم صهیونیستی در پی داشته است که تاکنون 25 درصد نفت مورد نیاز اسرائیل توسط باکو و نیز افزایش مبادلات تجاری باکو - تالوویو از آن جمله محسوب می گردد ، لیکن در زمینه جلوگیری از رشد بنیادهای اعتقادی مردم و همراه نمودن آنان با خود موفقیت چندانی نصیب این رژیم نشده است که در این زمینه می توان به اعتراضات گسترده مردم جمهوری آذربایجان علیه اسرائیل در جریان جنگ 22 روزه غزه و نیز در روزجهانی قدس سال جاری اشاره نمود. مرکز مطالعات ینی شرق جمهوری آذربایجان به دنبال حملات رژیم صهیونیستی به غزه ، در یک تحقیق میدانی در ارتباط با تمایلات دینی ، سیاسی مردم این کشور آماری را منتشر کرد که حاکی از مخالفت جدی و اکثریت قریب به اتفاق مردم با جنایات صهیونیستها و ضرورت مقابله با آن است. در این نظرسنجی 69.5% سوال شوندگان اسرائیل را مانند ارمنستان دولت اشغالگر نامیدند و 93.5% از تشکیل دولت فلسطین حمایت و 79% به ممانعت اسرائیل ازتشکیل دولت فلسطین معتقد بوده اند. به طورکلی اکثریت شرکت کنندگان 83.5% در نظر سنجی مزبور حمایت کامل خود از ملت فلسطین را اعلام نمودند(خبرگزاری ایرنا، 87/11/6 و نیز، yenisharq.org.Baku.2009.01.24)علاو بر این جریان احیای دینی در جمهوری آذربایجان و مصادیقی از قبیل افزایش چشمگیر دینداران به ویژه جوانان در محافل مذهبی مانند مساجد، گرایش قابل توجه دختران به استفاده از حجاب اسلامی، افزایش فعالیت سیاسی و رسانه ای گروههای شیعی، و مبارزه با توهین به مقدسات دینی و تخریب مساجد و... رژیم صهیونیستی را به تشدید سیاستهای ضد دینی خود در جمهوری آذربایجان وادار نموده است که در این میان پروسه « قداست زدایی از اسلام» از طریق رسانه های این کشور جایگاه ویژه ای در سیاست گذاری اسرائیل داشته است. به طوری که بنیادها و تشکلهای صهیونیستی به ظاهر غیر دولتی و مستقل در جمهوری آذربایجان ، با حمایتهای مالی و اطلاعاتی در جهت ایجاد و شکل گیری خبرگزاریها، نشریات، روزنامه ها و به طور کلی مطبوعات وابسته تلاش می نمایند تا از این تریبونها ، اخبار و مطالب مورد نظر خود را منتشر نمایند. خبرگزاریها و نشریات وابسته به این نهادهای صهیونیستی به دلیل فلسفه واقعی تاسیس خود، بیشترین تبلیغات روانی را علیه ایران و مقدسات اسلامی داشته اند که یکی از این نشریات ، هفته نامه « آما » می باشد. این نشریه که به داشتن گرایشهای صهیونیستی معروف است در شماره 87 خود در روز یکشنبه دوم آبان ماه سال جاری (24 اکتبر 2010 م) با درج مطالبی موهن ، نسبت به ساحت مقدس پیامبر اسلام توهین کرد . در صفحه ی 113 نشریه «تورال قوربانی» در مقاله ای با عنوان «قلم» که کاریکاتور پیامبر اکرم اسلام (ص) نیز در کنار آن مشاهده می شود مطالبی باور نکردنی در توهین به حضرت محمد (ص) نوشته است، همچنین این نشریه در آخرین شماره خود در اقدامی تامل برانگیز حرف اول خدا را با حروف کوچک ولی حرف اول کلمه ی شیطان را با حروف بزرگ نوشته است که این موضوع با توجه به اقدام هفته ی گذشته ی این نشریه اذهان عموم را نسبت به اعتقادات این نشریه و اینکه این اقدام سهوی نیست را دوچندان کرده است. (سایت مرکز فرهنگی قفقاز <http://qafqaz.ir/fa/> 89/8/12).

ج) جلوگیری از تکرار تجربه ترکیه در جمهوری آذربایجان

عامل دیگری که صهیونیستها را به تشدید سیاست « قداست زدایی از اسلام » در جمهوری آذربایجان تحریک نموده است ، به تحولات ایجاد شده در روابط رژیم صهیونیستی و ترکیه مربوط می شود. اگر زمانی رژیم صهیونیستها ترکیه را پلی برای نفوذ در جمهوری آذربایجان قلمداد نموده و از آن استفاده می کردند، امروزه به دلیل گرایشهای اسلامی حزب عدالت و توسعه که حزب حاکم ترکیه است ، جایگاه اسرائیل در ترکیه به گونه ای متزلزل شده است که بر اساس گزارش رسانه های ترکیه و اسرائیل، شورای امنیت ملی ترکیه برای نخستین بار اسرائیل را به عنوان «تهدید راهبردی» برای ترکیه و

اصولا برای خاورمیانه تعریف کرده است. موضوع فوق از یک سو و خارج شدن نام سوریه و ایران از فهرست تهدیدهای راهبردی برای ترکیه از سوی دیگر اسرائیل را بر آن داشته است تا از طریق اجراء سیاست « قداست زدایی از اسلام » در جمهوری آذربایجان از تکرار تجربه ترکیه در کشوری که برخی از آن به ترکیه کوچک یاد می کنند جلوگیری نماید. (سایت رادیو فردا، 89/8/9) به نقل از رسانه های ترکیه و اسرائیل)

عکس العمل مردم و دولت جمهوری آذربایجان در خصوص اهانت نشریه « آلمآ »

انتشار این مقاله توهین آمیز ، موجی از اعتراض را در بین صاحب نظران دینی و رسانه ای جمهوری آذربایجان برانگیخته است به طوری که حزب اسلامی جمهوری آذربایجان ، تشکل سیاسی - فرهنگی بیرلیک و جمعیت جعفری آذربایجان و... با انتشار بیانیه های جداگانه ای در اعتراض به این عمل خاطر نشان کردند که در کشوری که اکثریت آن را مسلمانان تشکیل داده اند سکوت و حمایت دولت از این عملکرد جای تعجب و تامل دارد. علاوه بر این، صاحب نظران و فعالان سیاسی - اجتماعی جمهوری آذربایجان نیز در این زمینه موضع گیریهای گسترده ای داشته اند به طوری که ابراهیم اوغلو رئیس مرکز دفاع از آزادی اعتقادات دینی جمهوری آذربایجان، اهانت اخیر نشریه آلمآ را عبور از خط قرمز و اقدامی زشت معرفی نموده که با حمایت صهیونیستها صورت گرفته است. رثوف عارف اوغلو سردبیر روزنامه ینی مساوات، اهانت یاد شده را بی آبرو کننده جمهوری آذربایجان در دنیا قلمداد کرده و آن را تعجب آور و تأسف بار خوانده است، عیسی قنبر رئیس حزب مساوات اهانت نشریه آلمآ را تقبیح کرده و آن را نشان از ناقص بودن عقل توهین کننده دانسته است، همچنین افرادی مانند عاصم ملازاده، رئیس حزب اصلاحات دموکراتیک، علی کریمی، رهبر حزب جبهه ملی، اقبال آقازاده رئیس حزب امید، غنیمت زاهد سردبیر نشریه آزادلیق و... در گفتگو با سایت اسلامگرای دیرلر اقدام فوق را محکوم نموده اند. (سایت آذری دیرلر، 89/6/12) علاوه بر این میر مهدی دارآفرین از خبرنگاران برجسته جمهوری آذربایجان و حاجی شاهین حسنی، امام جماعت مسجد مشهدی داداش باکو که یکی از فعالترین مساجد این شهر محسوب می گردد اهانت فوق را محکوم نموده اند. میر مهدی دارآفرین در مصاحبه با بخش رادیو آذری تهران با اشاره به اهداف نشریه یاد شده گفته است: «صهیونیست ها باعث به وجود آمدن تمامی فتنه ها و اقدامات دشمنان علیه ساحت پیامبر بزرگوار اسلام ، مقدسات اسلام و کتاب آسمانی مسلمانان هستند». حاجی شاهین حسن لی نیز در گفتگوی تلفنی خبرنگار رادیو آذری تهران ضمن محکوم کردن اقدام نشریه آلمآ گفته است: «در دنیای مطبوعات میزان آزادی بیان مشخص و تعریف شده است بنابراین نویسندگان نباید با سوء استفاده از آزادی بیان، عقاید و باورهای مردم را تحقیر کنند.» (آران نیوز 89/8/12)

در ارتباط با نقش و عکس العمل دولت جمهوری آذربایجان در خصوص این اهانت ، بایستی اذعان نمود در شرایط فعلی که دولت این کشور به دلیل قرار گرفتن در آستانه انتخابات پارلمانی، مورد انتقاد شدید احزاب مخالف و نیز برخی نهادهای بین المللی قرار گرفته است ، طبیعی به نظر نمی رسد که با صحنه گردانی در اهانت نشریه آلمآ خواسته باشد خود را در معرض انتقادات و فشارهای دینداران جامعه که بخش قابل توجهی از مردم را شامل می شوند قرار دهد، آنچه از این مهم استنتاج می گردد اینکه نشریه آلمآ اهانت فوق را نه با خواست دولت آذربایجان بلکه به سفارش صهیونیستها مرتکب شده است و با توجه به نفوذ گسترده آنان در ارکان سیاسی و اقتصادی جمهوری آذربایجان، دولت این کشور قادر به جلوگیری و یا برخورد با اهانت فوق نبوده است. البته بحث ارجحیت تمایلات صهیونیستها بر مقررات و خواسته های مردم و حتی دولت جمهوری آذربایجان، مسبوق به سابقه است ، به طوری که مردم این کشور در مناسبتهای مختلف خواستار برچیده شدن سفارت اسرائیل در باکو گردیده اند که البته هیچ گاه تحقق نیافته است. ضمن اینکه سفر سال گذشته شیمون پرز به باکو که بر خلاف تمایل مردم جمهوری آذربایجان صورت گرفت نشانه دیگری از موضوع پیش گفته می باشد. علاوه بر این اصلاح فوری دستورالعمل صدور روادید جمهوری آذربایجان به دنبال درخواست رژیم صهیونیستی نمود آشکاری از سلطه سیاسی صهیونیستها در جمهوری آذربایجان می باشد. (آران نیوز: 89/8/10) آنچه در این ارتباط لازم به توضیح است اینکه دولت مردان جمهوری آذربایجان که به دلایل مختلف از جمله با قصد بهره مندی از لابی صهیونیسم جهت آزاد سازی مناطق اشغالی خود، سلطه پنهان و آشکار صهیونیستها را پذیرفته اند هیچگاه نتوانسته اند به اهداف خود دست یابند، لذا آنان می توانند با پشتیبانی مردم این کشور که همواره موضع ضد اسرائیلی داشته اند خود را از نفوذ سنگین صهیونیستها نجات داده و به عنوان عضوی از جهان اسلام در زمینه نیل به آزاد سازی قره باغ اشغالی تلاش نمایند .

سخن پایانی

آنچه در پایان مورد اشاره قرار می گیرد رسالت مسلمانان در مقابله با سیاست صهیونیستی « قداست زدایی از اسلام » می باشد که با کتاب آیات شیطانی در انگلستان کلید خورد و بعد از آن در هلند و دانمارک و سپس در آمریکا و اکنون در کشور مسلمان و شیعه جمهوری آذربایجان در حال پیگیری است ، به نظر می رسد بهترین راه مقابله با این سیاست تحریم اقتصادی صهیونیستها و همراهی کنندگان آنان توسط مسلمانان می باشد. البته اجرای سیاست فوق در جمهوری آذربایجان که در محیط امنیتی و حوزه فرهنگی ایران اسلامی واقع شده و دارای اشتراکات فراوان تاریخی و مذهبی با کشور ما می باشد حساسیت توأم با تدبیر مردم و مسئولین جمهوری اسلامی ایران را طلب می نماید که در این راستا بایستی حوزه های علمیه، دانشگاهها و رسانه ها رسالت خویش را در دفاع از ساحت مقدس اسلام انجام داده و از هر طریق ممکن در زمینه تقویت بنیانهای اعتقادی مردم شیعه و مسلمان جمهوری آذربایجان که پس از قرار دادهای گلستان و ترکمانچای، تحت سیطره تزارها و کمونیستها و پس از فرو پاشی اتحاد جماهیر شوروی در نتیجه سیاستهای ناعادلانه حاکم بر روابط بین الملل، همواره سرنوشت غم انگیزی داشته اند: تلاش نمایند. البته در این میان دستگاه دیپلماسی کشور نیز وظیفه دارد ضمن تلاش برای تقویت روابط همه جانبه با جمهوری آذربایجان، به منظور از بین بردن زمینه های مساعد برای اجرای سیاست شوم « قداست زدایی از اسلام » در این کشور برنامه ریزی نماید.

منابع :

سایت اینترنتی شیعه آنلاین <http://shia-online.ir>

سایت مرکز فرهنگی قفقاز ، <http://qafqaz.ir/fa/>

سایت خبرگزاری آران <http://www.arannews.ir/fa>

سایت اینترنتی دانشجویان دانشگاه پیام نور <http://fanavari-it.com>

خبرگزاری جمهوری اسلامی <http://www.irna.ir>

سایت آذری فاکت خبر www.faktxeber.com

سایت آذری دیرلر www.deyerler.org

روزنامه های کیهان، اخبار، رسالت، ابرار